2

	Совет муниципального образования городского округа «Ухта»

	«Ухта» кар кытшлöн

муниципальнöй  юкöнса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ
КЫВКöРТöД

19-е (очередное) заседание 6-го созыва

от_21 декабря 2022 г.

                         №192
 г. Ухта, Республика Коми

О внесении изменений в решение Совета МОГО «Ухта» от 21 ноября 2006 года     № 24 «Об установлении земельного налога»

Руководствуясь статьей 15 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава муниципального образования городского округа «Ухта» и в целях поддержки граждан Российской Федерации, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, Совет муниципального образования городского округа «Ухта» РЕШИЛ:

1.
Внести в решение Совета МОГО «Ухта» от 21 ноября 2006 года № 24 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«- категории граждан, призванные на военную службу по мобилизации или заключившие контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для обслуживания индивидуального жилого дома, находящегося в собственности данного гражданина, а также земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства, а также земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, огородничества или животноводства, садоводства и обслуживания индивидуальных гаражей, за исключением земельных участков, используемых в предпринимательской деятельности.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам бюджета, экономической политики и предпринимательской деятельности.

	Глава МОГО «Ухта» - руководитель администрации МОГО «Ухта»
	М.Н. Османов

	Председатель Совета МОГО «Ухта»
	А.В. Анисимов